АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКО Й  РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

" " О '/ 2014 г. с.Ножай-Юрт № О

Об утверждении плана мероприятий

1. Утвердить план мероприятий по допризывной подготовки молодёжи в
Ножай-Юртовском муниципальном районе на 2014 год согласно
приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Исмаилова А.У. -  первого заместителя главы администрации
муниципального района.

Глава администрации
Ножай-Юртовского муниципального

Приложение 1
к распоряжению главы администрации
Ножай-Юртовского муниципального района
от « Ц » 0[ 2014 год 5>'

П Л А Н

мероприятий по допризывной подготовки молодежи
в Ножай-Юртовском муниципальном районе

на 2014 год

№
п/
п

Мероприятия Сроки
проведе
ния

Исполнители

1. Проведение совещания с
руководителями образовательных
учреждений района представителем
отдела военного комиссариата по
вопросу подготовки допризывной
молодёжи к военной службе,
принятие мер по улучшению
организации и повышения качества
знаний по ОБЖ

Май
Ноябрь

Джамаев А.Д. -
заместитель главы
администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Войсуев
Б.З. - начальник отдела
ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району

2. Проведение месячника,
посвященного Дню защитника
Отечества

Февраль Черезбиева А.М. -
начальник отдела
социальной политики и
спортивно-массовой
работы администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Войсуев
Б.З. -  начальник отдела
ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району

3. Проведение Дня призывника в районе Апрель
Октябрь

Джамаев А.Д. -
заместитель главы
администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. - заведующий

МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Войсуев
Б.З. - начальник отдела
ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району

4. Подготовка и проведение
мероприятий, посвященных 69-летию
Победы в Великой Отечественной
войне

Май Черезбиева А.М. -
начальник отдела
социальной политики и
спортивно-массовой
работы администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Войсуев
Б.З. -  начальник отдела
ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району

5. Организация походов, экскурсий по
памятным местам района и
Республики

В
период
школь
ных
каникул

Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»

6. Организация встреч молодёжи с
ветеранами ВОВ, боевых действий

Ежеквар
тально

Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»

7. Восстановление пневматического
тура

2014 год Матрашов И.Х. -
председатель ДОСААФ,
Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»

8. Обеспечение своевременного и
качественного представления
отчетности образовательными
учреждениями и отделом ВК ЧР по
Ножай-Юртовскому району в
администрацию муниципального
района и в Министерство образования
и науки Чеченской Республики

До 1
июля

Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Войсуев
Б.З. -  начальник отдела
ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району

9. Отчет о работе юношеских военно-
патриотических клубов при
образовательных учреждениях района

Ежеквар
тально

Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел

образования»
10 Принятие мер по укомплектованию

преподавателей ОБЖ
преимущественно офицерами,
уволенными в запас, а также
выпускниками военных кафедр

Июль Дециев В.Б. -  заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»

11 Принятие мер по трудоустройству
учащейся молодёжи в период летних
каникул

Исмаилов А.У. -  1-й
заместитель главы
администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Сапаев А.Т.
-  начальник ЦЗН

12 Привлечение сотрудников ОМВД
России по Ножай-Юртовскому
району ЧР и отдела ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району к проведению
занятий (на уроках ОБЖ) по
правовым основам военной
обязанности, военной службы и
ответственности за нарушение
соответствующего законодательства
РФ

Постоян
но

Джамаев А.Д. -
заместитель главы
администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Войсуев
Б.З. - начальник отдела
ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району

13 Организация спортивных
военизированных соревнований среди
учащихся учебных заведений

Май
Октябрь

Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования», Войсуев
Б.З. - начальник отдела
ВК ЧР по Ножай-
Юртовскому району

14 Организация встреч молодёжи с
представителями духовенства района,
Республики

1 раз в
квартал

Исмаилов А.У. -  1-й
заместитель главы
администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»

15 Решение социальных вопросов,
организация лечения и
оздоровительного отдыха детей из
семей военнослужащих и
сотрудников правоохранительных
органов, погибших при исполнении
служебных обязанностей

Постоян
но

Исмаилов А.У. -  1-й
заместитель главы
администрации
муниципального района,
Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»

16 Подготовка и проведение районных
спортивных игр и соревнований :
спортивно-оздоровительных игр
учащихся

Ежеквар
тально

Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»

17 Освещение в электронных и печатных
СМИ мероприятий, связанных с
допризывной подготовкой молодёжи
района

Постоян
но

Дециев В.Б. - заведующий
МУ «Ножай-Юртовский
районный отдел
образования»